

3. 업무현황

가. 업무량

구분		년도별	2007(당기) (A)	2006(전기) (B)	증감 (A-B)
1. 사업개시년월일(설립)		1970. 07. 10			
2. 공기업법적용년월일		1970. 07. 10			
3. 관 리 자		본 부 장			
4. 급수인구	(1) 행정구역내총인구(A)(명)	10,421,782	10,356,202	65,580	
	(2) 급수인구(B)(명)	10,421,718	10,356,021	65,697	
	(3) 보급율(B/A×100%)	100.00%	100.00%	0.00%	
5. 시설	(1) 취수용량(m³/일)	5,870,000	5,870,000	-	
	(2) 시설용량(m³/일)	5,100,000	5,400,000	-300,000	
	(3) 급수전수(전)	1,961,226	1,962,821	-1,595	
	(4) 도송배수관총연장(km)	10,505	10,542	-37	
	(5) 급수관총연장(km)	3,522	3,564	-42	
6. 급수량	(1) 연간 총생산량(C) (m³)	1,223,084,018	1,248,900,293	-25,816,275	
	(2) 1일평균 생산량(C/365) (m³)	3,350,915	3,421,645	-70,730	
	(3) 1인1일 평균급수량(ℓ)	315	330	-15	
	(4) 연간총조정량(부과량)(D) (m³)	1,116,628,633	1,126,531,422	-9,902,789	
	(5) 1일평균조정량(D/365) (m³)	3,059,257	3,086,387	-27,130	
	(6) 유수율(D/C×100%)	91.30%	90.20%	1.10%	
	(7) 시설이용율(% (1일평균생산량/시설용량x100)	63.64%	63.36%	0.28%	
	(8) 시설가동율(% (1일최대생산량/시설용량x100)	71.07%	70.13%	0.94%	
	(9) 총시설이용율(% (1일평균생산량/시설용량 자체+ 광역배분계획량)x100	63.64%	63.36%	0.28%	

구 분		연도별	2007(당기)		2006(전기) (B)	증 감 (A-B)	
			목표	실적(A)			
7. 요 금	가정용	수량(m ³)	730,311,000	730,464,304	736,811,918	-6,347,614	
		요금(원)	256,440,771,000	261,410,092,940	263,884,081,822	-2,473,988,882	
	대중목욕탕용	수량(m ³)	39,503,000	36,432,431	38,741,964	-2,309,533	
		요금(원)	14,402,564,000	13,488,870,500	14,429,663,870	-940,793,370	
	업무용	수량(m ³)	83,621,000	87,088,332	86,625,236	463,096	
		요금(원)	52,999,265,000	57,167,224,580	56,583,638,700	583,585,880	
	영업용	수량(m ³)	235,555,000	239,717,504	238,884,701	832,803	
		요금(원)	229,222,420,000	236,826,831,130	236,515,150,441	311,680,689	
	전용공업용	수량(m ³)	1,050,000	1,564,264	1,509,970	54,294	
		요금(원)	48,825,000	65,573,050	64,850,420	722,630	
	기타	수량(m ³)	23,020,000	21,361,798	23,957,633	-2,595,835	
		요금(원)	9,428,096,000	8,858,996,220	9,737,327,940	-878,331,720	
	8. 총괄원가(1m ³ 당)				554.23	537.16	17.07
	9. 급수공사건수				5,352	4,974	378
	10. 자산평가액(천원)				4,736,661,816	4,689,231,086	47,430,730

나. 사업수익에 관한 사항

(단위 : 원)

구 분	당년도 결산액 (A)	전년도 결산액 (B)	비 고		비 고
			증감 (A-B)	비율 (A/B×100)	
사업수익	644,004,585,489	655,060,454,591	-11,055,869,102	98%	
· 영업수익	594,375,114,900	602,173,622,923	-7,798,508,023	99%	
· 영업외수익	42,482,740,734	37,550,649,038	4,932,091,696	113%	
· 특별이익	7,146,729,855	15,336,182,630	-8,189,452,775	47%	

다. 사업비용에 관한 사항

(단위 : 원)

구 분	당년도 결산액 (A)	전년도 결산액 (B)	비 고		비 고
			증감 (A-B)	비율 (A/B×100)	
사업비용	582,776,061,237	568,942,000,038	13,834,061,199	102%	
· 영업비용	549,787,264,168	533,063,093,635	16,724,170,533	103%	
· 영업외비용	21,974,126,012	25,998,042,338	-4,023,916,326	85%	
· 특별손실	11,014,671,057	9,880,864,065	1,133,806,992	111%	